

# ***GRUPO PIQUIRAS***

**Laudo de Avaliação**

**Bens Móveis**

## **LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS**

**DATA BASE:** 04 de Novembro de 2.015

**CLIENTE:** GRUPO PIQUIRAS

**OBJETO DO TRABALHO:** Avaliação de Móveis, Equipamentos e veículos

## **SUMÁRIO**

1. OBJETIVO E BENS AVALIADOS
2. BASE LEGAL
3. METODOLOGIA E CRITÉRIOS DE VALORIZAÇÃO
4. CONCEITO DE DEPRECIAÇÃO
5. CONSIDERAÇÕES
6. PLANILHA DE AVALIAÇÕES
7. RESUMO DAS AVALIAÇÕES
8. CONCLUSÃO

## **LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS**

### **1 – OBJETIVO E BENS AVALIADOS**

O presente laudo visa definir à NÍVEL DE VALORES DE MERCADO, as máquinas, equipamentos e veículos da empresa. Defini-se como VALOR DE MERCADO, valor equivalente ao preço de possível venda à vista na data do laudo no mercado local, sem utilização de proveitos econômicos de qualquer tipo de aproveitamento diferenciado, que pudesse ser atribuído aos bens avaliados.

### **2 – BASE LEGAL**

Os trabalhos foram executados com base na CPC 27 e ICPC 10 aplicados apenas para os bens citados.

### **3 – METODOLOGIA E CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO**

Os valores de aquisições e depreciações foram obtidos através dos registros contábeis e de Controle Patrimonial da empresa sem efetuar nenhum outro cálculo para chegar ao valor contábil residual.

A metodologia eleita é o *Método Comparativo Direto de Dados de Mercado*, que consiste na pesquisa, de bens semelhantes ou similares, os quais se encontram em oferta no mercado. Esta pesquisa determinará um processo de depreciação, que visa corrigir fatores como, obsolescência tecnológica e / ou econômica, padrão de manutenção (preditiva, preventiva ou corretiva), estado de conservação do bem e idade aparente.

A primeira etapa para a definição dos valores de avaliação é a vistoria que tem como objetivo conhecer e caracterizar o bem coletando os dados técnicos e características e outros fatores relevantes para a formação do valor.

Foram utilizadas cotações através da média dos valores encontrados nas consultas diversas empresas que vendem ou representam as máquinas e equipamentos através de internet e telefonemas. Esses valores correspondem ao preço, em termos de dinheiro, que um bem alcançaria em um mercado aberto e competitivo, sob todas as condições necessárias a uma venda justa, na qual, comprador e vendedor procederiam de forma prudente, com todos os conhecimentos indispensáveis e assumindo que o preço não seria afetado por estímulos indevidos.

Também foram consideradas para obtenção do valor, o estado de conservação e manutenções preventivas, corretivas e preditivas a que são submetidos os bens descritos no presente laudo, e levando em conta esses dados nos possibilita verificar o estado em que os mesmos se encontram.

#### **4 - CONCEITO DE DEPRECIAÇÃO**

O conceito de depreciação é apresentado no CPC 27 como a alocação sistemática do valor depreciável de um ativo ao longo da sua vida útil econômica para a entidade, corresponde à parcela pertencente ao período do total da diferença entre o valor do custo do ativo (ou outro valor que substitua o custo) menos o valor residual esperado ao final de sua utilização.

Cada componente de um item do ativo imobilizado com custo significativo em relação ao custo total do item deve ser depreciado separadamente. A depreciação é efetuada mesmo quando o valor justo do ativo esteja temporariamente excedendo seu valor contábil e deve ser reconhecida no resultado a menos que seja incluída no valor contábil de outro ativo.

Além da depreciação, é necessária a verificação, pelo menos anualmente, da eventual necessidade de reconhecimento de perda por redução ao valor recuperável do ativo, conforme o Pronunciamento Técnico CPC 01 - Redução ao Valor Recuperável de Ativos.

O método de depreciação utilizado deve refletir o padrão de consumo, pela entidade, dos benefícios econômicos futuros do ativo a que se refere. O método e as premissas que levam ao cálculo da depreciação precisam ser acompanhados ao longo da vida útil do ativo e provocar os necessários ajustes conforme se registra no Pronunciamento Técnico CPC 23 - Políticas Contábeis, Mudança de Estimativa e Retificação de Erro.

A despesa de depreciação de cada período deve ser reconhecida no resultado a menos que seja incluída no valor contábil de outro ativo. No entanto, por vezes os benefícios econômicos futuros incorporados no ativo são absorvidos para a produção de outros ativos. Nesses casos, a depreciação faz parte do custo de outro ativo, devendo ser incluída no seu valor contábil. Por exemplo, a depreciação de máquinas e equipamentos de produção é incluída nos custos de produção de estoque (ver o Pronunciamento Técnico CPC 16 - Estoques). De forma semelhante, a depreciação de ativos imobilizados usados para atividades de desenvolvimento pode ser incluída no custo de um ativo intangível reconhecido de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 04 - Ativo Intangível.

## 5 – CONSIDERAÇÕES

Os bens foram vistoriados fisicamente e avaliados por profissionais técnicos capacitados, objetivando verificar suas características físicas, operacionais e consideramos seus estados, operacional e de conservação, como bom, detalhados nas planilhas de avaliação, devido que a indústria está em funcionamento atendendo todos os requisitos para sua finalidade.

Esta avaliação foi elaborada com a finalidade específica definida no tópico “Objetivo”. O uso para outra finalidade, ou data-base diferente da especificada, bem como a extração parcial de dados sem o texto completo, não apresenta confiabilidade.

Consideramos que as informações obtidas junto a terceiros são confiáveis e foram fornecidas de boa-fé.

A avaliadora não assume responsabilidades por fatores físicos ou econômicos que possam afetar as opiniões apresentadas neste laudo, que ocorram após a data-base aqui estabelecida.

## 6. PLANILHAS DE AVALIAÇÕES

# UNIDADE MARISTA

GRUPO PIQUIRAS			
UNIDADE MARISTA			
Descrição	Quant	Valor Unitário	Avaliado Total
AMPLIFICADOR ONEAL 1600 OP SERIES	1	440,00	440,00
AMPLIFICADOR WATTSOM DBK 720	1	460,00	460,00
APARELHO DE DVD PIONEER DV-2012K	1	260,00	260,00
APARELHO DE DVD PIONEER DV-270	1	260,00	260,00
ARMÁRIO BAIXO EM CINZA C/ 02 PORTAS	1	160,00	160,00
ARMÁRIO BAIXO EM MDF ESCURO ALBERFLEX C/ 02 PORTAS	1	470,00	470,00
ARMÁRIO Estante DE PAREDE EM MDF CINZA C/ 06 PORTAS E PRATELEIRAS 26	1	600,00	600,00
ARMÁRIO SUSPENSO EM MDF CINZA C/ 02 PORTAS 01 PRATELEIRA 90X125 CM	1	300,00	300,00
ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS	3	300,00	900,00
BALANÇA DIGITAL TOLEDO PRX 3/14	1	600,00	600,00
BALCÃO REFRIGERADO INOX C/ 02 PORTAS	1	1.500,00	1.500,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX C/ 03 PORTAS	2	2.600,00	5.200,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX C/ 04 PORTAS	2	2.900,00	5.800,00
BANCADA DE CANTO EM INOX C/ 01 CUBA	1	700,00	700,00
BANCADA EM INOX C/ 01 CUBA 220X65 CM	1	1.700,00	1.700,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 190X50 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 90X65 CM	1	780,00	780,00
BANCADA EM INOX C/ 02 PRATELEIRA 130X60 CM	1	1.250,00	1.250,00
BANCADA EM INOX C/ 02 PRATELEIRA 220X45 CM	1	1.500,00	1.500,00
BANCADA EM INOX C/ PRATELEIRA 135X60 CM	1	980,00	980,00
BANCADA EM INOX C/ PRATELEIRA 220X60 CM	1	1.400,00	1.400,00
BANHO MARIA EM INOX	1	1.200,00	1.200,00
BANQUETA ALTA DE MADEIRA ENCOSTO VIME SINTÉTICO ASSENTO COURVIN MARROM	14	200,00	2.800,00
CADEIRA DE MADEIRA ALTA P/ CRIANÇAS	2	110,00	220,00
CADEIRA DE MADEIRA ECOSTO ARREDONDADO ASSENTO COURVIN MARROM	80	110,00	8.800,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO	84	90,00	7.560,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO VIME SINTÉTICO ASSENTO COURVIN MARROM	3	180,00	540,00
CADEIRA FIXA S/ BRAÇOS TECIDO PRETO	1	90,00	90,00
CADEIRA GIRATÓRIA ALBERFLEX C/ BRAÇOS TECIDO PRETO	3	240,00	720,00
CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇOS TECIDO PRETO	1	140,00	140,00
CÂMARA FRIA C/ EVAPORADOR MIPAL LMMIO46E	1	4.500,00	4.500,00
CÂMARA FRIA C/ EVAPORADOR MIPAL MIR 3	1	4.500,00	4.500,00
CARRINHO DE MADEIRA C / 01 PRATELEIRA E RODÍZIOS P/ REFEIÇÕES 90X36	6	300,00	1.800,00
CARRINHO DE MADEIRA C / 02 PORTAS 01 PRATELEIRA E RODÍZIOS P/ REFEIÇÕES	7	400,00	2.800,00
CENTRAL DE AR CONDICIONADO HITACHI	1	20.000,00	20.000,00
CHAPA DUPLA EM INOX A GÁS	1	680,00	680,00
CILINDRO BERMAR	1	1.000,00	1.000,00
COIFA CAIXOTE INOX DUPLA 390X240 CM	1	3.600,00	3.600,00
CONDICIONADOR DE AR GREE 10.000 BTUS	1	600,00	600,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT MIDEA 12.000 BTUS	1	900,00	900,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT MIDEA 18.000 BTUS	1	1.400,00	1.400,00
CONDICIONADOR DE AR SPRINGER CARRIER 7.500 BTUS	1	600,00	600,00
CONDICIONADOR DE AR GREE GOLD LAYER 12.000 BTUS	1	900,00	900,00
CPU	1	800,00	800,00
CPU DELL OPTIPLEX 380	2	800,00	1.600,00
CPU DELL VOSTRO	2	900,00	1.800,00
EQUALIZADOR ONEAL 1520	1	320,00	320,00
ESTABILIZADOR FORCE LINE	1	70,00	70,00
ESTABILIZADOR SMS	1	80,00	80,00
ESTANTE DE AÇO C/ 04 PRATELEIRAS 127X61 CM	1	400,00	400,00
ESTUFA AQUECIDA EM INOX P/ PRATOS	1	1.800,00	1.800,00
EXTRATOR DE SUÇO SKYMSSEN	2	220,00	440,00
FATIADOR DE FRIOS FILIZOLA START	1	2.000,00	2.000,00
FOGÃO INDUSTRIAL EM INOX C/ 04 QUEIMADORES	2	580,00	1.160,00
FOGÃO INDUSTRIAL EM INOX C/ 06 QUEIMADORES 01 CHAPA	1	1.600,00	1.600,00

A experiência de quem entende de patrimônio!

FORNO ELÉTRICO PRÁTICA TECHNICOOK	1	14.600,00	14.600,00
FORNO ELÉTRICO PRÁTICA TECHNIPAN	1	9.000,00	9.000,00
FREEZER METALFRIO C/ 02 TAMPAS	3	800,00	2.400,00
FRIGOBAR RETRÔ BRASTEMP	1	800,00	800,00
FRITADEIRA ELÉTRICA DUPLA EM INOX	1	600,00	600,00
FRITADEIRA ELÉTRICA EM INOX GASTROMAQ	2	560,00	1.120,00
GELADEIRA COMERCIAL INOX C/ 04 PORTAS	1	2.900,00	2.900,00
GELADEIRA COMERCIAL INOX C/ 06 PORTAS	1	3.800,00	3.800,00
GRELHA EM INOX C/ 02 PRATELEIRA S/ PORTA	1	600,00	600,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-4000 TH FI	2	1.400,00	2.800,00
IMPRESSORA HP DESKJET 3516	1	340,00	340,00
IMPRESSORA HP LASERJET 3015	1	980,00	980,00
IMPRESSORA HP LASERJET M1005	1	720,00	720,00
IMPRESSORA SAMSUNG ML2165	1	330,00	330,00
IPAD APPLE	4	900,00	3.600,00
LIQUIDIFICADOR EM INOX SKYMSSEN	4	200,00	800,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO DELONGHI	1	2.800,00	2.800,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO LAZPAZIALE	1	7.800,00	7.800,00
MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA ECOMAX 503	1	8.200,00	8.200,00
MESA DE ÁUDIO ONEAL OMX6X	1	460,00	460,00
MESA DE CENTRO ESTRUTURACROMADA TAMPO DE VIDRO 60 CM DIAM	1	240,00	240,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA 100X100 CM	13	320,00	4.160,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA 70X70 CM	21	140,00	2.940,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA TAMPO EM MDF CLARO 65X65 CM	33	320,00	10.560,00
MESA DE MADEIRA REDONDA 150 CM DIAM	3	480,00	1.440,00
MESA DE MADEIRA REDONDA 90 CM DIAM	1	390,00	390,00
MESA DE MADEIRA RETANGULAR 150X100 CM	2	460,00	920,00
MESA EM L MDF ESCURO ALBERFLEX C/ 01 PORTA 04 GAVETAS C/ ANEXO	1	780,00	780,00
MESA EM MDF CINZA C/ 03 GAVETAS 140X80 CM	1	340,00	340,00
MESA EM MDF CINZA ESTUTURA METALICA P/ COMPUTADOR	1	100,00	100,00
MESA EM MDF CINZA P/ IMPRESSORA	1	1.000,00	1.000,00
MESA EM MDF CLARO ALBERFLEX C/ 03 GAVETAS 140X60 CM	1	520,00	520,00
MOINHO DE CAFÉ BREVILLE	1	2.000,00	2.000,00
MOEDOR DE CARNE EM INOX	1	450,00	450,00
MONITOR LCD DEL 18,5"	1	200,00	200,00
MONITOR LCD FIBRA 17"	1	200,00	200,00
MONITOR LCD LG 15"	1	160,00	160,00
MONITOR LCD SAMSUNG 16,5"	2	180,00	360,00
NOBREAK RCG	1	460,00	460,00
NOBREAK SMS	2	220,00	440,00
NOTEBOOK DELL	1	1.200,00	1.200,00
POLTRONA GIRATÓRIA ALBERFLEX C/ BRAÇOS ENCOSTO TELADO PÉS CROMADO	2	480,00	960,00
POLTRONA GIRATÓRIA ALBERFLEX ERGOMÉTRICA C/ BRAÇOS ENCOSTO DE CABE	1	890,00	890,00
PURIFICADOR DE ÁGUA SOFT EVEREST	1	380,00	380,00
RACK DE AÇO MÉDIO C/ 01 PORTA DE VIDRO P/ EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA	1	800,00	800,00
RACK DE AÇO SUSPENSO C/ 01 PORTA DE VIDRO P/ EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA	1	800,00	800,00
REFRIGERADOR ELECTROLUX C/ 01 PORTA	2	460,00	920,00
SERVIDOR DELL OPTIPLEX 3020	1	1.250,00	1.250,00
SERVIDOR EBM X3100	1	1.500,00	1.500,00
SOFÁ 02 LUGARES C/ BRAÇOS TECIDO MARROM	2	500,00	1.000,00
SWITCH INTELBRAS 16 PORTAS SF 1600	1	125,00	125,00
SWITCHER VÍDEO MATROX SHINYBOW	1	800,00	800,00
TELEVISOR LCD PHILIPS 40"	3	840,00	2.520,00
TELEVISOR LCD PHILIPS 50"	2	980,00	1.960,00
TELEVISOR LCD SAMSUNG 40"	1	900,00	900,00
TELEVISOR LCD SAMSUNG 55"	1	1.200,00	1.200,00
TOLDOS	4	2.000,00	8.000,00
<b>Total</b>			<b>221.395,00</b>



## UNIDADE BUENA VISTA

GRUPO PIQUIRAS			
UNIDADE BUENA VISTA			
Descrição	Quant	Valor Unitário	Avaliado Total
ADEGA CLIMATIZADA C / PORTA DE MADEIRA	2	1.800,00	3.600,00
ADEGA CLIMATIZADA VERTICAL ART DES CAVES C / 01 PORTA DE VIDRO	2	6.000,00	12.000,00
ADEGA DE MADEIRA DUPLA TIPO BALCÃO C/ ESCANINHOS 154X70 CM	2	1.600,00	3.200,00
ADEGA DE MADEIRA DUPLA TIPO BALCÃO C/ ESCANINHOS 390X70 CM	1	2.400,00	2.400,00
ADEGA DE MADEIRA P/ PRATELEIRAS E ESCANINHOS 350X100 CM	4	2.800,00	11.200,00
APARADOR DE MADEIRA ESTRUT CROMADA C/1 PRAT TPO DE VIDRO 100X60CM	1	600,00	600,00
ARMÁRIO BAIXO EM MDF CLARO C/ 02 PORTAS	2	430,00	860,00
ARMÁRIO EM MDF CLARO TIPO VESTIÁRIO C/ 15 PORTAS	1	420,00	420,00
ARMÁRIO EM MDF CLARO TIPO VESTIÁRIO C/ 20 PORTAS	1	580,00	580,00
ARMÁRIO METÁLICO CIMAPI C/ BANDEJAS E RODÍZIOS P/ PÃES	3	1.200,00	3.600,00
ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS	2	300,00	600,00
RECEIVER PIONEER VSX-D510	1	700,00	700,00
BALANÇA DIGITAL TOLEDO PRIX III	1	480,00	480,00
BALANÇA DIGITAL TOLEDO PRIX IV DUE	4	1.600,00	6.400,00
BALANÇA TIPO PLATAFORMA MICHELETTI 150 KG	1	360,00	360,00
BALCÃO DE MADEIRA ANTIGA C/ 02 PORTAS 02 GAVETAS 92X42 CM	1	530,00	530,00
BALCÃO EM INOX C/ 02 PORTAS DE CORRER E SUPORTE P/ PASSAGEM	1	820,00	820,00
BALCÃO EM INOX SERVINOX C/ 01 CUBA 115X65 CM	1	1.300,00	1.300,00
BALCÃO EM TÁBUAS C/ 06 GAVETAS P/ ATENDIMENTO	1	700,00	700,00
BALCÃO EXPOSITOR DE MADEIRA EM L C/ VIDRO P/ PÃES	1	1.600,00	1.600,00
BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO ABERTO BUSSMANN	2	2.100,00	4.200,00
BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO AUDEN PEQUENO C/ PRATELEIRAS	1	900,00	900,00
BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO HCM C/ 03 PORTAS	1	2.600,00	2.600,00
BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO HCM C/ 04 PORTAS	1	2.900,00	2.900,00
BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO HCM FECHADO EM VIDRO P/ FRIOS	1	2.200,00	2.200,00
BALCÃO REFRIGERADO C/ 03 PORTAS	1	2.200,00	2.200,00
BALCÃO REFRIGERADO DUPLO C/ 06 PORTAS	1	3.100,00	3.100,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX C/ 04 PORTAS	1	2.900,00	2.900,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX C/ 05 PORTAS E TAMPO EM GRANITO	1	3.200,00	3.200,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX C/ 07 PORTAS	1	3.700,00	3.700,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX GELOPAR C/ 01 PORTA E PRATELEIRAS P/ PÃES	1	1.600,00	1.600,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX SERVINOX C/ 03 PORTAS 01 GAVETA E CUBA	1	1.700,00	1.700,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX TAMPO DE GRANITO C/ 01 PORTA 03 GAVETAS	1	1.700,00	1.700,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX TAMPO DE GRANITO C/ 04 PORTAS	1	2.800,00	2.800,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX TAMPO DE GRANITO C/ 04 PORTAS E 01 CUBA	1	2.900,00	2.900,00
BALCÃO REGRIGERADO EM INOX C/ 05 PORTAS	1	3.500,00	3.500,00
BANCO DE MADEIRA 196X40 CM	8	300,00	2.400,00
BANCADA EM INOX C / 02 PRATELEIRA SUSPENSAS	1	980,00	980,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 150X90 CM	1	900,00	900,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 160X70 CM	1	900,00	900,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 190X90 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 80X40 CM	1	700,00	700,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA E SUPORTE SUPERIOR 150X90 CM	1	1.300,00	1.300,00
BANCADA EM INOX C/ 02 CUBAS	2	2.300,00	4.600,00
BANCADA EM INOX C/ 02 CUBAS E PRATELEIRA SUPERIOR	1	2.300,00	2.300,00
BANCADA EM INOX C/ 02 PORTAS DE CORRER 01 CUBA 220X80 CM	1	1.800,00	1.800,00
BANCADA EM INOX C/ 02 PORTAS DE CORRER 02 PRATELEIRAS SUPERIOR	1	1.400,00	1.400,00
BANCADA EM INOX C/ ESTRUTURA DE FERRO 190X90 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA EM INOX ELVI 150X70 CM	1	1.180,00	1.180,00
BANCADA EM INOX QUADRADA C/ 01 PRATELEIRA 60X60	1	600,00	600,00
BANCADA EM INOX QUADRADA C/ 01 PRATELEIRA 70X70	1	600,00	600,00
BANCO 02 LUGARES EM VIME MARROM	1	500,00	500,00
BANHO MARIA EM INOX A GÁS	1	1.200,00	1.200,00
BANQUETA ALTA DE MADEIRA RIPADA	3	130,00	390,00
BANQUETA ALTA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO	10	180,00	1.800,00

BATEDEIRA PERFECTA CURITIBA	1	1.900,00	1.900,00
BATEDEIRA PLANETARIA KITCHENAID	1	150,00	150,00
CADEIRA ALTA DE MADEIRA P/ CRIANÇAS	5	160,00	800,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO	64	90,00	5.760,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO COURVIN MARROM	1	110,00	110,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO COURVIN MARROM	27	110,00	2.970,00
CADEIRA EM VIME SINTÉTICO ESTRUTURA EM ALUMÍNIO C/ BRAÇOS	4	200,00	800,00
CADEIRA FIXA ALBERFLEX S/ BRAÇOS TECIDO PRETO	2	160,00	320,00
CADEIRA GIRATÓRIA ALBERFLEX C/ BRAÇOS TECIDO PRETO	4	240,00	960,00
CADEIRA GIRATÓRIA ALBERFLEX S/ BRAÇOS TECIDO VERMELHO	1	180,00	180,00
CADEIRA GIRATÓRIA TIPO CAIXA C/ BRAÇOS TECIDO PRETO	4	160,00	640,00
CAIXA EM INOX GELOPAR C/ LEITOR COD BARRA	1	1.100,00	1.100,00
CAIXA EM INOX GELOPAR C/ LEITOR COD BARRA	1	1.100,00	1.100,00
CAIXA EM INOX GELOPAR C/ LEITOR COD BARRA	1	1.100,00	1.100,00
CÂMERA FRIGORÍFICA C/ 04 PORTAS	1	2.000,00	2.000,00
CARRINHO DE MADEIRA C/ 01 PRATELEIRA E RODÍZIOS P/ REFEIÇÕES 80X40 CM	1	300,00	300,00
CARRINHO DE MADEIRA C/ 01 PRATELEIRA E RODÍZIOS P/ REFEIÇÕES 90X30 CM	2	300,00	600,00
CARRINHO DE MADEIRA DECORATIVO C/ 02 RODAS	2	870,00	1.740,00
CARRINHO TIPO SUPERMECDO	11	120,00	1.320,00
CENTRAL DE AR CONDICIONADO CARRIER	1	6.000,00	6.000,00
CHAPA A GÁS C/ SUPORTE DE FERRO	1	480,00	480,00
CHAPA EM INOX A GÁS C/ 04 QUEIMADORES 125X70 CM	1	600,00	600,00
CILINDRO LIEME P/ MASSA	2	1.000,00	2.000,00
CILINDRO PERFECTA CURITIBA (GRANDE)	1	7.800,00	7.800,00
COIFA CAIXOTE	1	2.800,00	2.800,00
COIFA EM INOX	1	1.800,00	1.800,00
COIFA EM INOX GRANDE	1	2.400,00	2.400,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT GREE 13.000 BTUS	1	900,00	900,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HITACHI 12.000 BTUS	2	850,00	1.700,00
CONDICIONADOR/EVAPORADOR DE AR CARRIER DE PISO-TETO	2	3.200,00	6.400,00
FORNO ELÉTRICO DE LASTRO C/ 03 CÂMARAS PERFECTA CURITIBA 125X150 CM	1	3.600,00	3.600,00
CPU DELL OPTIPLEX	3	800,00	2.400,00
CPU DELL OPTIPLEX 3020	2	1.450,00	2.900,00
CPU DELL OPTIPLEX 380	1	800,00	800,00
CPU DELL VOSTRO	1	900,00	900,00
CRISTALEIRA DE MADEIRA C/ 02 PORTAS DE VIDRO (ANTIGA)	1	750,00	750,00
APARELHO DE DVD PIONEER DV- 410V	1	240,00	240,00
EMBALADORA SELOVAC A VÁCUO	1	2.800,00	2.800,00
EQUIPAMENTO DE VENTILAÇÃO MOTOVENT SVS1550	1	1.500,00	1.500,00
ESTANTE DE AÇO C/ PRATELEIRA DE VIDRO 165X39 CM	1	800,00	800,00
ESTANTE EM INOX ARTOK C/ PRATELEIRAS ARAMADAS	46	400,00	18.400,00
ESTANTE EM INOX C/ 04 PRATELEIRAS	3	420,00	1.260,00
COIFA CAIXOTE EM INOX	1	1.800,00	1.800,00
EXPOSITOR DE MADEIRA ESPELHADO P/ FRUTAS E VERDURAS	1	1.600,00	1.600,00
EXTRATOR DE SUÇO EM INOX SKYSEN	2	160,00	320,00
FATIADOR DE FRIOS FILIZOLA NC 300	1	2.200,00	2.200,00
FATIADOR DE FRIOS HOBART EDGE/EG612	2	6.200,00	12.400,00
FATIADOR TOLEDO UNI 350GCOM	1	2.800,00	2.800,00
FAX PANASONIC KX-FT78	1	200,00	200,00
FOGÃO INDUSTRIAL DAKO C/ 04 QUEIMADORES E FORNO	1	580,00	580,00
FOGÃO INDUSTRIAL EM INOX C/ 08 QUEIMADORES	1	2.600,00	2.600,00
FORNO ELÉTRICO LAYR LUXO	2	430,00	860,00
FORNO ELÉTRICO PRÁTICA TECHNICOOK	1	14.600,00	14.600,00
GRELHA EM INOX C/ 02 PRATELEIRA S/ PORTA	1	600,00	600,00
FREEZER HORIZONTAL FRICON C/ 02 TAMPAS	1	1.800,00	1.800,00
FREEZER HORIZONTAL METALFRIO C/ 01 TAMPA (PEQUENO)	7	500,00	3.500,00
FREEZER SUPER FREEZER CLIMÁTICA EVOLUTION	1	2.500,00	2.500,00
FREEZER VERTICAL C/ 01 PORTA (VELHO)	1	400,00	400,00
FREEZER VERTICAL METALFRIO C/ 01 PORTA E CONTROLE DE TEMPERATURA	1	2.600,00	2.600,00
FREEZER VERTICAL ELECTROLUX C/ 01 PORTA FE26	1	400,00	400,00

FRITADEIRA EM INOX DUPLA	1	600,00	600,00
GAVETEIRO EM MDF CLARO C/ 01 GAVETA 01 PORTA	1	340,00	340,00
GAVETEIRO EM MDF CLARO C/ 03 GAVETAS	1	400,00	400,00
GAVETEIRO EM MDF CLARO C/ 04 GAVETAS	1	460,00	460,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-2100 TH FI	1	1.700,00	1.700,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-4000 TH FI	4	1.600,00	6.400,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-4200 TH	1	460,00	460,00
IMPRESSORA HP DESKJET F2050	1	220,00	220,00
IMPRESSORA ZEBRA TLP 2844	1	570,00	570,00
LIQUIDIFICADOR EM INOX SKYSEN	1	180,00	180,00
LIQUIDIFICADOR EM INOX SKYSEN PEQUENO	1	180,00	180,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO FUTURETE OBERON-2GSEC	1	4.300,00	4.300,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO NESPRESSO GENINI CS220	1	4.200,00	4.200,00
MOINHO DE CAFÉ G. ROSSI RR-45	1	1.000,00	1.000,00
MASSEIRA PERFECTA CURITIBA RTS-4	1	16.000,00	16.000,00
MESA DE MADEIRA AUXILIAR C/ 02 GAVETAS 60X40X92 CM	1	300,00	300,00
MESA DE MADEIRA C/ SUPORTE SUPERIOR DE MADEIRA E VIDRO 220X140 CM	3	1.350,00	4.050,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA 70X70 CM	28	140,00	3.920,00
MESA DE MADEIRA REDONDA 70 CM DIAM	10	390,00	3.900,00
MESA DE MADEIRA RIPADA 120X80 CM	8	280,00	2.240,00
MESA DE MADEIRA RIPADA 200X100 CM	4	360,00	1.440,00
MESA DE MADEIRA RIPADA QUADRADA 80X80 CM	3	260,00	780,00
MESA EM MDF CLARO RETA C/ 02 GAVETAS 120X60 CM	2	360,00	720,00
MESA ORGANICA EM MDF CLARO S/ GAVETAS	2	630,00	1.260,00
MICROONDAS BRASTEMP CRISP JET DEFROST 2 LTS	1	200,00	200,00
MODELADORA PERFECTA CURITIBA	1	2.600,00	2.600,00
MODULO DE BATERIA SENSUS	1	1.600,00	1.600,00
MOEDOR DE CARNE C.A.F	1	450,00	450,00
MONITOR LCD AOC 15"	1	160,00	160,00
MONITOR LCD DELL 18,5"	2	200,00	400,00
MONITOR LCD PHILIPS 17"	1	180,00	180,00
MONITOR LCD WAYTEC 12"	3	110,00	330,00
NOBREAK SENSUS	1	460,00	460,00
NOBREAK SMS	2	220,00	440,00
NOTEBOOK DELL INSPIRON N4050	1	1.200,00	1.200,00
NOTEBOOK DELL VOSTRO	1	1.200,00	1.200,00
NOTEBOOK DELL VOSTRO	1	1.200,00	1.200,00
POLTRONA DE MADEIRA S/ BRAÇOS	36	260,00	9.360,00
POLTRONA DE MADEIRA SACARO C/ BRAÇOS TECIDO LISTRADO	26	490,00	12.740,00
PORTAS AUTOMÁTICAS	-	20.000,00	20.000,00
PROCESSADOR DE ALIMENTOS SIRE CUTTER	1	450,00	450,00
PROCESSADOR DE ALIMENTOS SKYSEN MOD PAIE	1	2.500,00	2.500,00
PURIFICADOR DE ÁGUA SOFT STAR EVEREST	1	360,00	360,00
PURIFICADOR DE ÁGUA SOFT STAR EVEREST	1	360,00	360,00
RACK DE AÇO SUSPENSO C/ 01 PORTA DE VIDRO P/ EQUIPAMENTO DE INFORMA	2	400,00	800,00
REFRIGERADOR DUPLEX BRASTEMP (ANTIGO)	1	460,00	460,00
RELÓGIO DE PONTO DIMEP DATAZON ECON	2	1.300,00	2.600,00
SELADORA	1	300,00	300,00
SELADORA R. BAIÃO	1	360,00	360,00
SERVIDOR DELL POWER EDGE T110 II	2	1.600,00	3.200,00
SWITCH 3COM 24 PORTAS	1	480,00	480,00
TELEVISOR LCD PANASONIC 32"	1	720,00	720,00
TELEVISOR LCD SAMSUNG 32"	2	720,00	1.440,00
TELEVISOR LCD SAMSUNG 40"	2	900,00	1.800,00
DVR INTELBRAS 16E 180	1	400,00	400,00
DVR INTELBRAS 3116	1	400,00	400,00
DVR INTELBRAS 4E 120C	1	400,00	400,00
VITRINES	-	6.000,00	6.000,00
<b>Total</b>			<b>396.010,00</b>

# UNIDADE BOUGAINVILLE

GRUPO PIQUIRAS			
UNIDADE BOUGAINVILLE			
Descrição	Quant	Valor Unitário	Avaliado Total
AMPLIFICADOR WATTSOM DBK 360	2	460,00	920,00
APARADOR ESTRUTURA DE FERRO TAMPO DE VIDRO	1	820,00	820,00
APARADOR ESTRUTURA DE FERRO TAMPO DE VIDRO C/ 02 PRATELEIRAS 150X45	1	930,00	930,00
APARELHO DE DVD PIONEER DV-373	1	260,00	260,00
ARMÁRIO BAIXO EM MDF C/ 02 PORTAS	2	380,00	760,00
ARMÁRIO DE MADEIRA ENVELHECIDA C/ 04 PORTAS DE CORRER 04 GAVETAS E	1	2.800,00	2.800,00
ARMÁRIO EM MDF CLARO C/ 02 PORTAS 180X85X50 CM	1	600,00	600,00
ARMÁRIO METÁLICO CIMAPI C/ BANDEJAS E RODÍZIOS P/ PÃES	4	1.200,00	4.800,00
ARMÁRIO SUSPENSO EM MDF CLARO C/ 01 PORTA 80X44 CM	7	120,00	840,00
ARMÁRIO SUSPENSO EM MDF CLARO C/ 02 PORTA DE CORRER 80X44 CM	1	280,00	280,00
ARMÁRIO SUSPENSO EM MDF CLARO C/ 04 PORTAS 130X38X90 CM	1	430,00	430,00
ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS	1	300,00	300,00
BALANÇA DIGITAL TOLEDO PRIX IV	4	1.600,00	6.400,00
BALANÇA TOLEDO	1	460,00	460,00
BALANÇA TOLEDO MOD PRIX 3/14	1	600,00	600,00
BALCÃO EM INOX C/ 06 PORTAS 01 CUBA	1	4.800,00	4.800,00
BALCÃO EXPOSITOR EM MADEIRA ENVELHECIDA P/ FRUTAS	3	700,00	2.100,00
BALCÃO EXPOSITOR ESTRUTURA DE MADEIRA C/ VIDRO P/ PADARIA	1	950,00	950,00
BALCÃO EXPOSITOR FECHADO C/ VIDROS	1	2.500,00	2.500,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX C/ 04 PORTAS	1	2.900,00	2.900,00
BALCÃO REFRIGERADO EXPOSITOR EM INOX C/ 09 PORTAS DE VIDRO	1	4.200,00	4.200,00
BALCÃO REFRIGERADO EXPOSITOR EM INOX C/ CORTINAS EM PVC	2	2.800,00	5.600,00
BALCÃO REFRIGERADO SERVINOX EM INOX C/ 03 PORTAS 03 GAVETAS E TAMPO	1	2.200,00	2.200,00
BALCÃO REFRIGERADO SERVINOX EM INOX EM L CURVADO C/ 09 PORTAS 01 CU	1	3.800,00	3.800,00
BANCADA EM INOX 80X70 CM	1	350,00	350,00
BANCADA EM INOX C/ 01 CUBA 270X80 CM	1	1.980,00	1.980,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 100X62 CM	1	700,00	700,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA RIPADA 180X62 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA RIPADA 270X80 CM	1	1.820,00	1.820,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRAS ESTRUTURA TUBULAR 190X90 CM	1	1.800,00	1.800,00
BANCADA EM INOX C/ 03 CUBAS 155X57 CM	1	1.800,00	1.800,00
BANCADA EM INOX C/ 03 PRATELEIRAS 88X66X90 CM	1	1.180,00	1.180,00
BANCADA EM INOX DE CANTO C/ 01 PRATELEIRA RIPADA	1	800,00	800,00
BANCADA EM INOX DE CANTO C/ 01 PRATELEIRA RIPADA 02 CUBA	1	800,00	800,00
BANCADA EM INOX ESTRUTURA METÁLICA 190X90X100 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA ESTRUTURA EM INOX C/ PRATELERIA RIPADA TAMPO DE GRANITO 37	1	920,00	920,00
BANCO DE MADEIRA ENVELHECIDA 130X36 CM	2	400,00	800,00
BANCO DE MADEIRA ENVELHECIDA 200X40 CM	10	450,00	4.500,00
BANHO MARIA EM INOX	1	1.200,00	1.200,00
BANQUETA DE MADEIRA ALTA ENCOSTO ARREDONDADO	7	180,00	1.260,00
BATEDEIRA PERFECTA CURITIBA MOD 043002136 20 LTS 12 KG MASSA	1	2.800,00	2.800,00
BATEDEIRA PLANETARIA KITCHENAID300 WATTS	1	150,00	150,00
CADEIRA DE MADEIRA ALTA P/ CRIANÇAS	2	110,00	220,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO	96	90,00	8.640,00
CADEIRA GIRATÓRIA ALBERFLEX COURO PRETO	1	200,00	200,00
CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇOS COURO PRETO	5	140,00	700,00
CADEIRA PLÁSTICA VERDE TIPO CONCHA ESTRUTURA CROMADA	21	200,00	4.200,00
CAIXA EM INOX GELOPAR C/ 01 GAVETA E LEITOR CÓD BARRA	3	1.200,00	3.600,00
CARRINHO ARAMADO TIPO SUPERMECADO	20	140,00	2.800,00
CARRINHO DE MADEIRA C/02 PRATELEIRAS 02 RODAS P/ DECORAÇÃO	2	890,00	1.780,00
CARRINHO ESTRUTURA CROMADA C/ 02 PRATELEIRAS DE MADEIRA/VIDRO C/ R	2	480,00	960,00
CARTÃO DE PONTO DIMEP	1	420,00	420,00
CENTRAL DE VENTILAÇÃO MOTOVENT MOD MEE-BSE-10	1	1.500,00	1.500,00
CHAPA EM INOX	1	480,00	480,00
CHAPA EM INOX GASTROMAQ GRANDE	1	450,00	450,00

CHAPA EM INOX GASTROMAQ MÉDIA	1	350,00	350,00
CILINDRO DE MASSA G. PANIZ MOD 9125G (2014)	1	1.500,00	1.500,00
CILINDRO PERFECTA CURITIBA MOD RL-3 150002136	1	5.200,00	5.200,00
ARMÁRIO CLIMATIZADOR GELOPAR P/ DESCANSO DE MASSA	1	1.820,00	1.820,00
COIFA CAIXOTE MÉDIO	1	3.200,00	3.200,00
COIFA DUPLA CAIXOTE GRANDE	1	4.600,00	4.600,00
CONDICIONADOR DE AR HITACHI GRANDE	1	2.700,00	2.700,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HITACHI 9.000 BTUS	1	800,00	800,00
CORTINA DE AR DUGOLD	2	680,00	1.360,00
CPU BEMATECH	1	800,00	800,00
CPU DELL OPTIPLEX 3010	1	850,00	850,00
CPU DELL OPTIPLEX 380	5	800,00	4.000,00
CPU DELL VOSTRO	1	900,00	900,00
CPU HP	1	800,00	800,00
DVR LUX VISION H-264	1	400,00	400,00
EMBALADORA SELOVAC A VÁCUO	1	3.400,00	3.400,00
ESTABILIZADOR SMS	1	80,00	80,00
ESTANTE DE AÇO ARAMADA C/ PRATELEIRAS 37X33X110 CM	1	400,00	400,00
ESTANTE DE AÇO ARAMADA C/ PRATELEIRAS	44	400,00	17.600,00
ESTANTE DE MADEIRA ENVELHECIDA C/ 16 GAVETAS E PRATELEIRAS 292X62X270	2	3.800,00	7.600,00
ESTANTE DE MADEIRA ENVELHECIDA DUPLA TIPO ADEGA 135X77X95 CM	8	2.100,00	16.800,00
ESTANTE DE MADEIRA ENVELHECIDA EXPOSITORA C/ 04 PRATELEIRAS 128X60X2	1	2.800,00	2.800,00
ESTANTE DE MADEIRA ENVELHECIDA TIPO ADEGA 166X80X186 CM	1	2.200,00	2.200,00
ESTANTE DE MADEIRA ENVELHECIDA TIPO ADEGA 206X80X186 CM	1	2.400,00	2.400,00
ESTANTE DE MADEIRA ENVELHECIDA TIPO ADEGA 310X80X186 CM	6	2.650,00	15.900,00
ESTANTE DE MADEIRA ENVELHECIDA TIPO ADEGA 77X42X100 CM	1	1.600,00	1.600,00
ESTANTE DE MADEIRA TIPO ADEGA 77X42X104 CM	6	1.600,00	9.600,00
ESTANTE EM INOX C/ PRATELEIRAS RIPADAS	2	420,00	840,00
ESTANTE EM INOX C/ PRATELEIRAS RIPADAS 290X50X162 CM	2	840,00	1.680,00
EXPOSITOR DE MADEIRA ENVELHECIDA ABERTO P/ PÃES 128X62X192 CM	1	2.400,00	2.400,00
EXTRATOR DE SUÇO SKYSEN MOD ESB SUPER	1	160,00	160,00
FATIADOR DE FRIOS HOBART MOD EDGE/EG612	2	6.200,00	12.400,00
FOGÃO INDUSTRIAL DAKO C/ 02 QUEIMADORES	1	200,00	200,00
FOGÃO INDUSTRIAL EM INOX C/ 04 QUEIMADORES	1	580,00	580,00
FOGÃO INDUSTRIAL EM INOX C/ 06 QUEIMADORES	1	650,00	650,00
FORNO ELÉTRICO DE LASTRO C/ 03 CÂMARAS PERFECTA CURITIBA 125X150 CM	3	2.300,00	6.900,00
FORNO INDUSTRIAL EM INOX GRANDE	1	520,00	520,00
FORNO MICROONDAS DAKO	1	230,00	230,00
FREEZER VERTICAL CONSUL	1	400,00	400,00
FRITADEIRA DUPLA EM INOX	1	600,00	600,00
GAVETA METÁLICA P/ DINHEIRO	1	250,00	250,00
GAVETEIRO EM MDF CLARO C/ 03 GAVETAS	2	420,00	840,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-4000 TH FI	4	1.680,00	6.720,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-4200 TH	1	460,00	460,00
IMPRESSORA BROTHER DCP-8152 ON	1	980,00	980,00
IMPRESSORA ZEBRA TLP 2844	1	570,00	570,00
LIQUIDIFICADOR EM INOX SKYSEN	2	180,00	360,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO LAZPAZIALE	1	7.000,00	7.000,00
MASSEIRA PERFECTA RTS4 50 KG	1	13.600,00	13.600,00
MESA AUXILIAR DE MADEIRA C/ 02 GAVETAS 60X40X93 CM	1	340,00	340,00
MESA AUXILIAR DE MADEIRA C/ 02 PRATELEIRAS E RODÍZIOS	4	300,00	1.200,00
MESA AUXILIAR DE MADEIRA ENVELHECIDA C/ RODÍZIOS	2	250,00	500,00
MESA DE ÁUDIO	1	380,00	380,00
MESA DE CANTRO REDONDA ESTRUTURA CROMADA TAMPO DE VIDRO 45 CM DIAM	4	180,00	720,00
MESA DE MADEIRA 420X118 CM	2	3.950,00	7.900,00
MESA DE MADEIRA ALTA ENVELHECIDA C/ 02 GAVETAS 60X40X92 CM	1	420,00	420,00
MESA DE MADEIRA C/ TAMPO EM FORMICA CLARO 250X90 CM	2	420,00	840,00
MESA DE MADEIRA ENVELHECIDA C/ 01 GAVETA 105X70 CM	1	320,00	320,00
MESA DE MADEIRA ENVELHECIDA C/ PARTE SUPERIOR 150X135 CM	3	40,00	120,00
MESA DE MADEIRA ENVELHECIDA C/ PARTE SUPERIOR 220X140 CM	2	630,00	1.260,00

MESA DE MADEIRA ENVELHECIDA S/ GAVETAS 105X67 CM	1	300,00	300,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA 70X70 CM	44	140,00	6.160,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA 80X80 CM	1	160,00	160,00
MESA DE MADEIRA TAMPO EM FORMICA CLARO 100X90 CM	2	320,00	640,00
MESA EM MDF CLARO S/ GAVETAS 110X60 CM	2	180,00	360,00
MESA EM MDF CLARO S/ GAVETAS 140X60 CM	1	300,00	300,00
MESA EM MDF ESCURO C/ 02 GAVETAS 80X35X80 CM	1	260,00	260,00
MESA ORGÂNICA EM MDF CLARO S/ GAVETAS	2	630,00	1.260,00
MODELADORA PERFECTA CURITIBA	1	2.600,00	2.600,00
MOINHO DE CAFÉ ESPRESSO ITALIANO	1	2.100,00	2.100,00
MOEDOR DE CARNE ASSIST	1	450,00	450,00
MONITOR HP 15"	1	150,00	150,00
MONITOR LCD AOC 15"	1	160,00	160,00
MONITOR LCD BEMATECH 15"	4	180,00	720,00
MONITOR LCD DELL 19"	1	220,00	220,00
MONITOR LCD DELL 22"	1	280,00	280,00
MONITOR LCD PHILIPS 15"	2	160,00	320,00
MULTI PROCESSADOR SIRE CUTTER	1	460,00	460,00
POLTRONA CONCEITO ESTRUTURA CROMADA C/ BRAÇOS TELADA PRETA	22	470,00	10.340,00
POLTRONA GIRATÓRIA CONCEITO C/ BRAÇOS ESTRUTURA CROMADA TELADA PR	1	470,00	470,00
PORTAS AUTOMÁTICAS	.	10.000,00	10.000,00
PURIFICADOR DE ÁGUA SOFT STAR EVEREST	1	380,00	380,00
RACK DE AÇO MÉDIO P/ EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA	1	800,00	800,00
RACK DE AÇO PEQUENO C/ 01 PORTA DE VIDRO P/ EQUIPAMENTO DE INFORMÁ	1	400,00	400,00
BALCÃO REFRIGERADO EM INOX SERVINOX C/ 06 PORTAS	1	3.800,00	3.800,00
SELADORA R. BAIÃO	2	350,00	700,00
SERVIDOR DELL POWER EDGE T110 II	1	1.480,00	1.480,00
SERVIDOR HP	1	980,00	980,00
SWITCH 3COM 24 PORTAS	1	480,00	480,00
TELEVISOR LCD PANASONIC 32"	2	720,00	1.440,00
TELEVISOR LCD SAMSUNG 42"	2	1.050,00	2.100,00
TELEVISOR LCD SAMSUNG 52"	1	1.300,00	1.300,00
TOLDOS	.	6.000,00	6.000,00
DVR INTELBRAS 16E 480	2	540,00	1.080,00
VITRINES	.	6.000,00	6.000,00
<b>Total</b>			<b>348.110,00</b>

## UNIDADE FLAMBOYANT

GRUPO PIQUIRAS			
UNIDADE FLAMBOYANT			
Descrição	Quant	Valor Unitário	Avaliado Total
ADEGA DE MADEIRA VERDE C/ PRATELEIRAS 110X160 CM	2	1.300,00	2.600,00
ADEGA DE MADEIRA VERDE CIRCULAR C/ PRATELEIRAS	3	2.800,00	8.400,00
ADEGA TIPO BALCÃO C/ PRATELEIRAS	2	1.500,00	3.000,00
ADEGA TIPO BALCÃO DE MADEIRA VERDE C/ PRATELEIRAS 45X160 CM	1	2.200,00	2.200,00
AMASSADEIRA PRÁTICA TECHNIPAN MOD AE80 CAP 80KG	1	20.000,00	20.000,00
APARADOR DE MADEIRA C/ 01 PRATELEIRA	7	400,00	2.800,00
CARRINHO DE MADEIRA C/ 02 GAVETAS PÉS CROMADOS E RODÍZIOS P/ REFEIÇÃO	4	350,00	1.400,00
APARADOR DE MADEIRA C/ 02 PRATELEIRAS E RODÍZIOS 400X55 CM	1	1.750,00	1.750,00
APARADOR DE MADEIRA C/ RODÍZIOS	1	300,00	300,00
APARADOR DE MADEIRA ESTRUTURA CROMADA C/ 02 GAVETAS 01 PRATELEIRA	6	350,00	2.100,00
APARADOR DE MADEIRA VERDE C/ SUPORTE DE FERRO	1	520,00	520,00
APARELHO DE ÁUDIO ONEAL OAC 801	1	200,00	200,00
APARELHO DE DVD PIONEER	1	260,00	260,00
APARELHO SLIM 3.000 USB	1	370,00	370,00
ARMÁRIO ALTO EM MDF C/ 02 PORTAS	1	740,00	740,00
ARMÁRIO ALTO EM MDF CLARO C/ 02 PORTAS	1	975,00	975,00
ARMÁRIO ALTO EM MDF CLARO C/ 02 PORTAS	1	975,00	975,00
ARMÁRIO BAIXO EM MDF C/ 02 PORTAS	1	420,00	420,00
ARMÁRIO BAIXO EM MDF CLARO C/ 02 PORTAS	3	480,00	1.440,00
ARMÁRIO BAIXO EM MDF CLARO C/ 04 PORTAS	1	580,00	580,00
ARMÁRIO DE AÇO NILKO TIPO VESTIÁRIO AZUL/BRANCO C/ 02 PORTAS	16	530,00	8.480,00
ARMÁRIO DE AÇO NILKO TIPO VESTIÁRIO AZUL/BRANCO C/ 04 PORTAS	1	670,00	670,00
ARMÁRIO DE MADEIRA VERDE C/ 04 PORTAS	1	400,00	400,00
ARMÁRIO DE MADEIRA VERDE C/ 04 PORTAS 02 GAVETAS	2	450,00	900,00
ARMÁRIO Estante de Madeira Verde C/ 04 PORTAS	1	500,00	500,00
ARMÁRIO Estante de Madeira Verde C/ 04 PORTAS 02 GAVETAS	2	550,00	1.100,00
ARMÁRIO MÉDIO EM MDF CLARO C/ 02 PORTAS	3	630,00	1.890,00
ARMÁRIO METÁLICO PERLIMA C/ BANDEJAS E RODÍZIOS P/ PÃES	4	1.200,00	4.800,00
ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS	1	300,00	300,00
BALANÇA TIPO PLATAFORMA TOLEDO CAP 120 KG	1	1.050,00	1.050,00
BALANÇA TOLEDO 9094 6/15 KG	1	460,00	460,00
BALANÇA TOLEDO PRX IV DUE	5	1.900,00	9.500,00
BALCÃO ALTO EM MDF C/ 01 PORTA	1	360,00	360,00
BALCÃO DE MADEIRA C/ 03 PORTAS TELADA 202X45 CM	2	3.200,00	6.400,00
BALCÃO DE MADEIRA VERDE 03 ANDARES 500X300 CM	1	1.250,00	1.250,00
BALCÃO DE MADEIRA VERDE C/ 01 PORTA 01 GAVETA E SUPORTE P/ MONITOR E	7	460,00	3.220,00
BALCÃO DE MADEIRA VERDE C/ 04 PRATELEIRAS	1	800,00	800,00
BALCÃO DE MADEIRA VERDE C/ 05 GAVETAS	1	870,00	870,00
BALCÃO DE MADEIRA VERDE EM "L" C/ 12 PORTAS E PRATELEIRAS	1	2.250,00	2.250,00
BALCÃO DE MADEIRA VERDE SUSPENSO C/ 02 PORTAS DE CORRER	1	680,00	680,00
BALCÃO EM INOX ELVI C/ 01 PORTAS P/ GELO	1	900,00	900,00
BALCÃO EM INOX ELVI C/ 01 PRATELEIRA E 02 CUBAS	1	1.100,00	1.100,00
BALCÃO EM INOX ELVI C/ 02 PORTAS E ESCOAMENTO DE ÁGUA	2	1.000,00	2.000,00
BALCÃO Estante Madeira Verde C/ 02 PORTAS 02 PRATELEIRAS DE VIDRO	1	1.050,00	1.050,00
BALCÃO EXPOSITOR DE MADEIRA VERDE EM "L" C/ VIDRO	1	1.800,00	1.800,00
BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO ELETROFRIO	1	1.100,00	1.100,00
BALCÃO REFRIGERADO EM AÇO INOX ELVI C/ 02 PORTAS	5	4.700,00	23.500,00
BALCÃO REFRIGERADO EM AÇO INOX ELVI C/ 04 PORTAS E PARTE SUPERIOR C/ B	2	6.800,00	13.600,00
BALCÃO REFRIGERADO EM AÇO INOX SERVINOX C/05 PORTAS	2	6.200,00	12.400,00
BALCÃO REFRIGERADOR EM AÇO INOX ELVI C/ 04 PORTAS	5	5.200,00	26.000,00
BALCÃO TÉRMICO EM AÇO INOX ELVI C/ PORTAS DUPLAS 02 PRATELEIRAS E PAR	2	5.200,00	10.400,00
BANCADA ALTA EM INOX ELVI C/ 01 PRATELEIRA 120X60 CM	2	900,00	1.800,00
BANCADA ALTA EM INOX ELVI DUPLA	1	1.100,00	1.100,00
BANCADA ALTA EM INOX ELVI DUPLA C/ 01 PRATELEIRA	1	1.100,00	1.100,00
BANCADA BAIXA EM AÇO INOX C/ 01 PRATELEIRA	1	900,00	900,00



BANCADA BAIXA EM AÇO INOX C/ 01 PRATELEIRA 100X80 CM	1	800,00	800,00
BANCADA BAIXA EM AÇO INOX C/ 01 PRATELEIRA 80X80 CM	1	700,00	700,00
BANCADA DE MADEIRA VERDE SUSPENSÃO C/ 03 GAVETAS P/ CAIXA	1	800,00	800,00
BANCADA DUPLA EM INOX ELVI C/ 01 PRATELEIRA	1	700,00	700,00
BANCADA EM INOX 100X80 CM	1	800,00	800,00
BANCADA EM INOX C/ 01 CUBA	1	800,00	800,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 190X90 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA 200X60 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA EM INOX C/ 01 PRATELEIRA E 02 CUBAS 300X80 CM	1	1.800,00	1.800,00
BANCADA EM INOX C/ 02 ANDARES P/ VERDURAS	1	1.300,00	1.300,00
BANCADA EM INOX C/ SUPORTE P/ BANDEJA BAIXA	1	700,00	700,00
BANCADA EM INOX ELVI 120X60 CM	1	800,00	800,00
BANCADA EM INOX ELVI 200X80 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ 01 CUBA	2	800,00	1.600,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ 01 PRATELEIRA	1	800,00	800,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ 01 PRATELEIRA 160X80 CM	2	920,00	1.840,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ 01 PRATELEIRA E 01 CUBA 300X80 CM	1	1.800,00	1.800,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ 02 CORPOS 01 CUBA	1	1.250,00	1.250,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ 02 CUBAS	1	2.300,00	2.300,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ CUBA	1	800,00	800,00
BANCADA EM INOX ELVI C/ PRATELEIRAS 200X40 CM	1	1.200,00	1.200,00
BANCADA ESTRUTURA CROMADA C/ TAMPO DE GRANITO	1	780,00	780,00
BANCO DE BATERIA SENSUS MOD G40	4	1.600,00	6.400,00
BANHO MARIA A GÁS	1	1.200,00	1.200,00
BANHO MARIA ELÉTRICO C/ 02 PORTAS	1	2.100,00	2.100,00
BANQUETA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO COURVIN MARROM	11	220,00	2.420,00
BATEDEIRA PRÁTICA TECHNIPAN MOD BP36 CAP 36KG	1	14.770,00	14.770,00
CADEIRA DE APROXIMAÇÃO FLEXFORM S/ BRAÇOS TECIDO PRETO	1	230,00	230,00
CADEIRA DE MADEIRA ALTA C/ BRAÇOS P/ CRIANÇAS	5	110,00	550,00
CADEIRA DE MADEIRA C/ BRAÇOS ENCOSTO TELADO	67	560,00	37.520,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO	3	90,00	270,00
CADEIRA DE MADEIRA ENCOSTO ARREDONDADO COURVIN MARROM	237	125,00	29.625,00
CADEIRA DE MADEIRA S/ BRAÇOS ENCOSTO TELADO	40	498,00	19.920,00
CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇOS TECIDO PRETO	5	245,00	1.225,00
CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇOS FLEXFORM TECIDO PRETO	2	245,00	490,00
CADEIRA GIRATÓRIA TIPO CAIXA COURVIN PRETO	5	220,00	1.100,00
CADEIRA GIRATÓRIA FLEXFORM S/ BRAÇOS TECIDO PRETO	1	245,00	245,00
CAIXA EM INOX FAST C/ LEITOR COD DE BARRAS	5	1.100,00	5.500,00
CALCULADORA CASIO HR-150TM	1	140,00	140,00
CALCULADORA OLIVETTI SUMMA 220	2	140,00	280,00
CÂMERA FRIA ELETROFRIO C/ EVAPORADOR	5	6.000,00	30.000,00
CARRINHO TIPO SUPERMERCADO DOURADO	14	180,00	2.520,00
CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO	1	650,00	650,00
CENTRAL FANCOIL	4	4.500,00	18.000,00
CHAPA BIFETEIRA A GÁS VULCAN	2	2.600,00	5.200,00
CILINDRO GASTROMAQ MOD CS 300 MINI	1	1.300,00	1.300,00
CILINDRO PRÁTICA TECHNIPAN MOD CS600 CAP 30KG	1	17.200,00	17.200,00
ARMÁRIO CLIMATIZADOR GELOPAR P/ DESCANSO DE MASSA	2	1.820,00	3.640,00
COIFA CAIXOTE ELVI 250X82X55 CM	1	3.600,00	3.600,00
COIFA CAIXOTE ELVI 300X220X55 CM	1	7.200,00	7.200,00
COIFA CAIXOTE ELVI 360X50X40 CM	1	2.670,00	2.670,00
CONDICIONADOR DE AR CARRIER 12.000 BTUS	1	800,00	800,00
CONDICIONADOR DE AR PISO-TETO HITACHI	2	3.500,00	7.000,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT CARRIER 12.000 BTUS	1	800,00	800,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT SPRINGER 12.000 BTUS	3	800,00	2.400,00
CONDICIONADOR DE AR DE TETO HITACHI (GRANDE)	1	2.700,00	2.700,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HITACHI (GRANDE)	1	2.700,00	2.700,00
CONJ C/ 03 BALCÃO REFRIGERADOR ELETROFRIO C/ PRATELEIRAS	1	3.800,00	3.800,00
CONJ REFRIGERADOR INOX C/ 11 PORTAS DE VIDRO	1	8.000,00	8.000,00
CPU	2	800,00	1.600,00

A experiência de quem entende de patrimônio!



CPU BEMATECH	3	900,00	2.700,00
CPU BEMATECH RC 8400	4	1.600,00	6.400,00
CPU DELL	2	900,00	1.800,00
CPU DELL OPTIPLEX 3010	8	920,00	7.360,00
CPU DELL OPTIPLEX 380	2	900,00	1.800,00
DVR INTELBRAS VD 32M 960	3	800,00	2.400,00
EMBALADORA A VÁCUO SELOVAC MOD 200B	1	4.500,00	4.500,00
EQUALIZADOR ONCAL 16000 OP SÉRIES	1	850,00	850,00
EQUIPAMENTO DE EXAUSTÃO DAS COIFA DA COZINHA	1	2.500,00	2.500,00
EXTRATOR DE SUCO EM INOX SKYMSSEN MOD EXB-N	1	260,00	260,00
ESQUELETO TUBULAR PERLIMA TIPO CARRINHO C/ BANDEJAS P/ PÃES	2	400,00	800,00
ESTANTE ALTA DE MADEIRA VERDE C/ 04 PORTAS E PRETALEIRAS	1	780,00	780,00
ESTANTE DE AÇO ARAMADA ROD CAR C/ 05 PRATELEIRAS	31	400,00	12.400,00
ESTANTE DE AÇO ARAMADA C/ 04 PRATELEIRAS	2	400,00	800,00
ESTANTE DE AÇO ARAMADA C/ 05 PRATELEIRAS	2	400,00	800,00
ESTANTE DE AÇO C/ 04 PRATELEIRAS PERFURADA E PORTAS ARAMADAS	3	1.150,00	3.450,00
ESTANTE DE AÇO PERLIMA C/ 04 PRATELEIRAS	55	760,00	41.800,00
ESTANTE EM INOX C/ 04 PRATELEIRAS TELADAS	1	420,00	420,00
COIFA PF	2	350,00	700,00
EXTRATOR DE SUCO SKYMSSEN EXB-N SÉRIE 1699	2	220,00	440,00
FATIADOR DE FRIOS HOBART EDGE/EG 612	3	6.600,00	19.800,00
FOGÃO IND EM INOX C/ 04 QUEIMADORES	1	2.700,00	2.700,00
FOGÃO IND EM INOX C/ 06 QUEIMADORES	1	4.500,00	4.500,00
FOGÃO IND EM INOX ELVI C/ 04 QUEIMADORES	1	3.200,00	3.200,00
FOGÃO IND EM INOX ELVI C/ 04 QUEIMADORES	1	3.700,00	3.700,00
FOGÃO IND EM INOX ELVI C/ 08 QUEIMADORES	1	4.900,00	4.900,00
FOGÃO INDUSTRIAL INOX ELVI C/ 02 QUEIMADORES	1	1.500,00	1.500,00
FORNO ELÉTRICO BONNET PRECISIO (COMBINADO)	1	18.500,00	18.500,00
FORNO ELÉTRICO PRÁTICA TECHNIPAN MINICONV	2	2.250,00	4.500,00
FORNO ELÉTRICO PRÁTICA TECHNIPAN MOD METP/SIEP-4A	4	12.200,00	48.800,00
FORNO FORNOFLEX A LENHA C/ PORTA DE AÇO	2	20.000,00	40.000,00
FRITADEIRA EM INOX QUADRADA GFÃO	1	520,00	520,00
FRITADEIRA EM INOX QUADRADA TIWA	1	400,00	400,00
FRITADEIRA EM INOX REDONDA C/ SUPORTE	2	380,00	760,00
FRIZEER HORIZONTAL C/ 01 TAMPA	1	600,00	600,00
FRIZEER HORIZONTAL FRICON C/ 02 PORTAS DE VIDRO DE CORRER	1	1.800,00	1.800,00
FRIZEER METALFRIO VERTICAL C/ 01 PORTA	1	1.500,00	1.500,00
GAVETA METÁLICA BEMATECH P/ DINHEIRO	8	160,00	1.280,00
GAVETEIRO USE MOVEIS EM MDF CLARO C/ 02 GAVETAS 01 GAVETÃO	1	440,00	440,00
GAVETEIRO USE MOVEIS EM MDF CLARO C/ 03 GAVETAS	2	430,00	860,00
GAVETEIRO USE MOVEIS EM MDF CLARO C/ 04 GAVETAS	1	490,00	490,00
GELADEIRA COMERCIAL INOX ELVI C/ 04 PORTAS	2	4.200,00	8.400,00
FORNO SALAMANDRA GRATINADOR FIRE	2	1.500,00	3.000,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-4000 TH FI	8	1.620,00	12.960,00
IMPRESSORA BEMATECH MP-4200 TH	14	460,00	6.440,00
IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP	2	490,00	980,00
IMPRESSORA HP OFFICER 4500	1	350,00	350,00
IMPRESSORA P/ TIRAR PEDIDO	1	360,00	360,00
IMPRESSORA ZEBRA GC420T	1	980,00	980,00
IMPRESSORA ZEBRA TLP2844	1	850,00	850,00
IPAD APPLE 16 GB	4	900,00	3.600,00
LAVADORA AUTOMÁTICA EM INOX DE COPOS CG14 NETTER	1	7.500,00	7.500,00
LAVADORA DE LOUÇAS HOBART PROFI FX40-3	1	5.800,00	5.800,00
LAVADORA DE LOUÇAS HOBART PROFI FX40-3	1	5.800,00	5.800,00
LIQUIDIFICADOR EM INOX SKYMSSEN LI-2.0-N	1	390,00	390,00
LIQUIDIFICADOR EM INOX SKYMSSEN LI-2.0-N SÉRIE 236	1	390,00	390,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO LASPAZIALE	1	7.800,00	7.800,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO NESPRESSO 702/CS220	2	4.200,00	8.400,00
SELADORA EMBALAGEM R. BAIÃO	2	420,00	840,00
MOINHO DE CAFÉ FIORENZATO MOD F5-G/A	1	1.700,00	1.700,00

MOEDOR DE CARNE C.A.F	1	1.800,00	1.800,00
MESA AUXILIAR TAMPO EM MDF CLARO 90X63 CM	2	110,00	220,00
MESA DE MADEIRA DE CANTO REDONDA C/ DETALHES DE TRICÔ 45 CM DIAM	2	280,00	560,00
MESA DE MADEIRA DE CANTO REDONDA C/ DETALHES DE TRICÔ 55 CM DIAM	1	300,00	300,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA 70X70 CM	50	140,00	7.000,00
MESA DE MADEIRA QUADRADA TAMPO EM MDF CLARO 65X65 CM	9	320,00	2.880,00
MESA DE MADEIRA REDONDA 140 CM DIAM	6	780,00	4.680,00
MESA DE MADEIRA REDONDA 70 CM DIAM	7	390,00	2.730,00
MESA DE MADEIRA RETANGULAR 100X90 CM	32	860,00	27.520,00
MESA DE MADEIRA RETANGULAR 320x118 CM	2	4.200,00	8.400,00
MESA DE MADEIRA RETANGULAR 320x130 CM	1	4.200,00	4.200,00
MESA DE MADEIRA TAMPO EM MDF CLARO 100X90 CM	2	400,00	800,00
MESA DE MADEIRA TAMPO EM MDF CLARO 150X90 CM	1	440,00	440,00
MESA DE MADEIRA TAMPO EM MDF CLARO 90X53 CM	1	380,00	380,00
MESA DE SOM ONEAL OMX6	1	360,00	360,00
MESA EM INOX ELVI 65	6	450,00	2.700,00
MESA EM L MDF CLARO S/ GAVETAS	3	680,00	2.040,00
MESA EM MDF CLARO S/ GAVETAS 100X60 CM	1	400,00	400,00
MESA EM MDF CLARO S/ GAVETAS 120X60 CM	4	450,00	1.800,00
MODELADORA DE PÃO PRÁTICA MP500	1	8.500,00	8.500,00
MONITOR LCD BEMATECH 15"	3	300,00	900,00
MONITOR LCD BEMATECH 17"	4	300,00	1.200,00
MONITOR LCD DELL 17"	8	200,00	1.600,00
MONITOR LCD DELL 19"	3	220,00	660,00
MONITOR LCD FIBRA 17"	1	200,00	200,00
MONITOR LCD SAMSUNG 15"	1	180,00	180,00
NOBREAK SENUS MOD MEMO CA 3:1 0.8	2	4.700,00	9.400,00
NOTEBOOK DELL I3	1	1.950,00	1.950,00
PIA DE LOUÇA C/ SUPORTE EM INOX	7	300,00	2.100,00
PIA EM INOX C/ 02 CUBAS	1	300,00	300,00
POLTRONA DE APROXIMAÇÃO C/ BRAÇOS ENCOSTO TELADO ESTRUTURA CROMADA	2	420,00	840,00
POLTRONA ESTRUTURA DE MADEIRA TIPO CONCHA EM VIME ASSENTO TECIDO	36	940,00	33.840,00
POLTRONA FIXA C/ BRAÇOS ENCOSTO TELADO	1	300,00	300,00
POLTRONA GIRATÓRIA C/ BRAÇOS ENCOSTO TELADO ESTRUTURA CROMADA	1	420,00	420,00
POLTRONA SACCARO QUADRADA PÉS DE MADEIRA TECIDO AZUL	5	500,00	2.500,00
PORTAS AUTOMÁTICAS	.	10.000,00	10.000,00
PRATELEIRA DE MADEIRA ESTRUTURA METÁLICA 04 ANDARES	3	400,00	1.200,00
PRATELEIRA DUPLA EM INOX FIXADA NO TETO	4	450,00	1.800,00
PURIFICADOR DE ÁGUA SOFT STAR	2	380,00	760,00
RACK DE AÇO ALTO C/ 01 PORTA DE VIDRO P/ EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA	1	1.200,00	1.200,00
RACK DE AÇO PEQUENO C/ 01 PORTA P/ EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA	1	470,00	470,00
RACK DE REFRIGERAÇÃO ELETROFRIO	1	5.000,00	5.000,00
RELOGIO DE PONTO DIMEP DATACRON ECON	1	1.300,00	1.300,00
RESFRIADOR DE ÁGUA PRÁTICA RA150 CAP 150 LTS	1	3.000,00	3.000,00
SERVIDOR DELL POWER EDGE T110 II	2	1.600,00	3.200,00
TANQUE DUPLO EM INOX ELVI C/ 02 CUBAS	1	2.200,00	2.200,00
TELEVISOR LCD PANASONIC 40"	5	840,00	4.200,00
TELEVISOR LCD PHILIPS 40"	1	840,00	840,00
TELEVISOR LCD SAMSUNG 60"	1	1.400,00	1.400,00
TELEVISOR LCD SEMP 40"	1	800,00	800,00
TOLDOS	.	15.000,00	15.000,00
VITRINES	.	9.000,00	9.000,00
<b>Total</b>			<b>992.315,00</b>

## VEÍCULOS

GRUPO PIQUIRAS			
VEÍCULOS			
Descrição			Avaliado Total
CAMINHONETA FECHADA HYUNDAI HR HDB 2011/2012 - PLACA NWE-7599			47.500,00
CAMINHONETA FECHADA HYUNDAI HR HDB 2010/2011- PLACA NWR-6970			42.000,00
MICRO ÔNIBUS RENAULT MASTER 2013/2014 - PLACA AXU-7477			85.000,00
CAMINHÃO VW 13180 CNM 2007/2007 - PLACA NGW-0085			82.000,00
CAMINHÃO VW 24250 CNC 6X2 2011/2012 - PLACA OGL-9817			155.000,00
MICRO ÔNIBUS FIAT DUCATO 2009/2009 - PLACA NKU-2469			54.000,00
CAMINHÃO IVECO DAILY 55C16CS 2010/2010 - PLACA NWP-2420			60.000,00
AUTOMÓVEL VW FOX 1.6 G2 2014/2014 - PLACA ONP-3549			37.000,00
<b>Total</b>			<b>562.500,00</b>

## 7. RESUMO DAS AVALIAÇÕES

<i>Unidade</i>	<i>Valor avaliado</i>
MARISTA	221.395,00
BUENA VISTA	396.010,00
BOUGAINVILLE	348.110,00
FLAMBOYANT	992.315,00
VEÍCULOS	562.500,00
<b>Totais</b>	<b>2.520.330,00</b>

## **8 - CONCLUSÃO**

Com base nos levantamentos físicos e de estado de conservação observado, e ainda pelos critérios emanados deste laudo, avaliamos o conjunto dos bens móveis descritos no item 6, em R\$ 2.520.330,00 (Dois milhões quinhentos e vinte mil, trezentos e trinta reais), para fins de valorização dos bens à nível de mercado.

Goiânia/GO, 04 de Novembro de 2.015

**JOSÉ A DE A TORRES ASSESSORIA EMPRESARIAL**

**CNPJ 11.391.192/0001-20**

**José Adeu de Abreu Torres**

**CRA 1720 - GO**